
 

Uchwała �r XXIII / 245 / 09 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 23 kwietnia 2009 r. 

 

 

w sprawie zasad przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans 

edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych i dotowanych przez 

Powiat Goleniowski w roku szkolnym 2008/2009. 

 

 

 

Na podstawie art.12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162 poz. 1568;          

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458) Rada Powiatu uchwala co następuje: 

 

 

 

§ 1.1. W celu wyrównywania szans edukacyjnych uczniów z terenów wiejskich, ustanawia się 

stypendia na podjęcie lub kontynuowanie nauki na poziomie szkoły ponadgimnazjalnej 

kończącej się egzaminem maturalnym.  

 

      2. Zasady, warunki i tryb przyznawania oraz wypłacania stypendiów, o których mowa w § 1, 

określa regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów, stanowiący załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Fundusz stypendialny stanowić będą środki finansowe przeznaczone na ten cel w budżecie 

Działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” 

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) oraz środki Budżetu 

Państwa.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

       

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Witold Kaleczyc 

 

 

 

Opracowała: S. Dzidziul  



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) do wyłącznej właściwości rady 

powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów          

i studentów. 

 Europejski Fundusz Społeczny jest jednym z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, 

który oferuje programy stypendialne dla uczniów i studentów. Przedsięwzięcie to 

współfinansowane jest ze środków EFS w ramach Działania 2.2 Wyrównywanie szans 

edukacyjnych poprzez programy stypendialne Zintegrowanego Programu Operacyjnego 

Rozwoju Regionalnego (ZPORR). Projektodawcami programów stypendialnych mogą być 

powiaty. Wnioski projektów składane będą w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Szczecinie         

w odpowiedzi na konkurs ogłoszony dla Działania 2.2 ZPORR, na podstawie przygotowanego 

uprzednio w powiatach Regulaminu przyznawania stypendiów.  
 


